Al Coordinatore dell’Offerta Globale, anche in nome e per conto dei membri del consor-
zio per il Collocamento Istituzionale, è stata concessa dalla Società un’opzione per sottoscrive-
re fino ad un massimo di ulteriori n. 375.000 Azioni pari al 15% delle Azioni oggetto dell’Offerta
Globale (la “Greenshoe”) da allocare presso i destinatari del Collocamento Istituzionale in caso
di allocazione superiore al quantitativo destinato allo stesso ed in relazione all’attività di stabiliz-
zazione. Tale opzione potrà essere esercitata, al Prezzo di Offerta, fino al trentesimo giorno suc-
cessivo alla data di inizio delle negoziazioni delle Azioni della Società sul Nuovo Mercato.

L’Offerta Pubblica è effettuata sulla base del Prospetto Informativo mentre il
Collocamento Istituzionale sarà effettuato sulla base di un prospetto informativo in lingua ingle-
se (l’“Offering Circular”), contenente informazioni sostanzialmente equivalenti a quelle contenu-
te nel Prospetto Informativo.

La tabella che segue riporta i dati essenziali dell’Offerta Globale.

Tab. 1

Azionista Pre-Offerta Globale Azioni Post-Offerta Globale Greenshoe Post-Offerta Globale
Offerte Greenshoe

n. azioni % cap. n. azioni n. azioni % cap. n. azioni n. azioni % cap.

Michele Cinaglia 2.897.073 28,97% 2.897.073 23,18% 2.897.073 22,50%
Marilena Menicucci 1.496.207 14,96% 1.496.207 11,97% 1.496.207 11,62%
Costanza Amodeo 1.991.363 19,91% 1.991.363 15,93% 1.991.363 15,47%
Tommaso Amodeo 2.000.963 20,01% 2.000.963 16,01% 2.000.963 15,54%
Riccardo Ciccarello 241.288 2,41% 241.288 1,93% 241.288 1,87%
Management (*) 423.816 4,24% 423.816 3,39% 423.816 3,29%
Banca 121 S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
Banca Monte De Paschi
di Siena S.p.A. 200.000 2,00% 200.000 1,60% 200.000 1,55%
Cassa di Risparmio di
Firenze S.p.A. 100.000 1,00% 100.000 0,80% 100.000 0,78%
NHS - Nuova Holding
SanPaolo IMI S.p.A. 200.000 2,00% 200.000 1,60% 200.000 1,55%
Tecno Holding S.p.A. 5.000 0,05% 5.000 0,04% 5.000 0,04%
21 Investimenti S.p.A. 198.578 1,99% 198.578 1,59% 198.578 1,54%
SIREF S.p.A. 1.422 0,01% 1.422 0,01% 1.422 0,01%
UNIPOL Assicurazioni S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
ARGO Finanziaria S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
Altri 94.290 0,94% 94.290 0,75% 94.290 0,73%
Aumento Capitale – 2.500.000 2.500.000 20,00% 375.000 2.875.000 22,33%

Totale 10.000.000 100% 2.500.000 12.500.000 100% 375.000 12.875.000 100%

(*) Nessuno dei dirigenti detiene una partecipazione nella Società superiore al 2%.

Attualmente nessun soggetto controlla l’Emittente ai sensi dell’art. 93 del Testo Unico, né
vi sono stati soggetti controllanti negli ultimi tre anni. All’esito dell’Offerta Globale, comprensiva
della Greenshoe, nessun soggetto controllerà l’Emittente ai sensi dell’art. 93 del Testo Unico.

– 15

Il Prezzo Massimo e il Prezzo di Offerta saranno stabiliti con le modalità descritte nella
Sez. III, Cap. 11, Par. 11.8 del Prospetto Informativo, e saranno resi noti, rispettivamente, entro
il giorno antecedente l’inizio dell’Offerta Pubblica ed entro i due giorni successivi alla chiusura

[…]

Michele Cinaglia 2.897.073 28,97% 7.387.536
Marilena Menicucci 1.496.207 14,96% 3.815.328
Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. 200.000 2,00% 510.000
NHS Holding SanPaolo IMI S.p.A. () 200.000 2,00% 510.000

Totale 9.026.894 90,26% 23.018.580

(*) Hanno la nuda propietà delle azioni, posto che le stesse sono state concesse in usufrutto al padre, Rosario Amodeo.
() Società controllata da SanPaolo IMI S.p.A.

Tab. 43

Azionista Numero Azioni Quota in Quota in Importo
percentuale percentuale Sottoscritto

posseduta posseduta post e versato
Offerta Globale in Euro

e Greenshoe

Famiglia Cinaglia 4.393.280 43,93% 34,12 11.202.864,0
Famiglia Amodeo 3.992.326 39,92% 31,01 10.180.431,3

Totale 8.385.606 83,85% 65,12 21.383.295,3

– 67

68 –

3.2 Descrizione dell’azionariato risultante a seguito dell’Offerta Globale

La tabella che segue riporta l’evoluzione del capitale sociale dell’Emittente nel caso di
collocamento integrale della Azioni oggetto dell’Offerta Globale e dell’eventuale esercizio inte-
grale della Greenshoe.

Tab. 44

Azionista Pre-Offerta Globale Azioni Post-Offerta Globale Greenshoe Post-Offerta Globale
Offerte e Greenshoe

n. azioni % cap. n. azioni n. azioni % cap. n. azioni n. azioni % cap.

Michele Cinaglia 2.897.073 28,97% 2.897.073 23,18% 2.897.073 22,50%
Marilena Menicucci 1.496.207 14,96% 1.496.207 11,97% 1.496.207 11,62%
Costanza Amodeo 1.991.363 19,91% 1.991.363 15,93% 1.991.363 15,47%
Tommaso Amodeo 2.000.963 20,01% 2.000.963 16,01% 2.000.963 15,54%
Riccardo Ciccarello 241.288 2,41% 241.288 1,93% 241.288 1,87%
Management* 423.816 4,24% 423.816 3,39% 423.816 3,29%
Banca 121 S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
Banca Monte De
Paschi di Siena S.p.A. 200.000 2,00% 200.000 1,60% 200.000 1,55%
Cassa di Risparmio di
Firenze S.p.A. 100.000 1,00% 100.000 0,80% 100.000 0,78%
NHS - Nuova Holding
SanPaolo IMI S.p.A. 200.000 2,00% 200.000 1,60% 200.000 1,55%
Tecnoholding S.p.A. 5.000 0,05% 5.000 0,04% 5.000 0,04%
21 Investimenti S.p.A. 198.578 1,99% 198.578 1,59% 198.578 1,54%
SI.RE.F. S.p.A. 1.422 0,01% 1.422 0,01% 1.422 0,01%
UNIPOL Assicurazioni S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
ARGO Finanziaria S.p.A. 50.000 0,50% 50.000 0,40% 50.000 0,39%
Altri 94.290 0,94% 94.290 0,75% 94.290 0,73%
Aumento Capitale – 2.500.000 2.500.000 20,00% 375.000 2.875.000 22,33%

Totale 10.000.000 100% 2.500.000 12.500.000 100% 375.000 12.875.000 100%

(*) Nessuno dei dirigenti detiene una partecipazione superiore al 2% del capitale sociale della Società.

3.3 Indicazione dell’eventuale soggetto controllante ai sensi dell’articolo 93 del D. Lgs
28.02.1998 n. 58

Alla data di pubblicazione del Prospetto Informativo nessun soggetto controlla
l’Emittente ai sensi dell’articolo 93 del Testo Unico, né vi sono stati soggetti controllanti negli ul-
timi tre anni. All’esito dell’Offerta Globale, comprensiva della Greenshoe, nessun soggetto con-
trollerà l’Emittente ai sensi dell’articolo 93 del Testo Unico.

3.4 Patti Parasociali

I contratti stipulati in data 7 giugno 2000 dalla Famiglia Cinaglia e dalla Famiglia Amodeo